servidores públicos municipais efetivos ativos e inativos, a ser repassado logo a após a sanção da presente 
Lei. 

Art. 2º  O abono mencionado no caput do art 1º, é referente o montante recebido pelo  
Município no processo de alienação da folha de pagamento dos servidores à Caixa Econômica Federal, no  
valor  de  R$480.000,00  (quatrocentos  e  oitenta  mil  reais),  destinado  30%  (trinta  por  centos),  ou  seja,  
R$144.000,00 (centro e quarenta e quatro mil reais), e dividido em parcelas iguais, aos funcionários, que na  
data da aprovação desta Lei, fizerem parte do quadro dos servidores públicos municipais.